[image: image1.png]

ДУМА
ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от 22 февраля 2012  года   № 412
р.п. Шаля

Об установлении платы за содержание и текущий  ремонт жилого помещения, вносимой собственниками и нанимателями жилых помещений, обслуживаемых
 ОАО «Областная управляющая жилищная компания»
Руководствуясь частью 3 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 34 Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 августа 2006 года N 491, статьей 23 Устава Шалинского городского округа Дума Шалинского городского округа
РЕШИЛА:
1. Установить размер  платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения, вносимой собственниками и нанимателями жилых помещений, обслуживаемых ОАО «Областная управляющая жилищная компания» (приложение 1).
2. Настоящее решение вступает в силу с 01 марта 2012 года.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Шалинский вестник» и разместить на сайте www. шаля.рф.
4.Контроль исполнения настоящего решения возложить на комитет по экономической политике, бюджету, финансам и налогам (А.А.Кадыров).
Глава Шалинского городского округа                                                     О.Н. Сандаков

Председатель Думы
Шалинского городского округа                                                                 А.М. Леонтьев
Приложение  1

к Решению Думы

Шалинского городского округа

от 22 февраля 2012 года N412

Размер платы  за  содержание  и  текущий ремонт жилого помещения, вносимой собственниками и нанимателями жилых помещений, обслуживаемых
ОАО «Областная управляющая жилищная компания»
	N
п/п

	Размер платы   общей

площади  (руб./кв.м.)

без НДС

	1.
	Многоквартирные жилые дома   полностью благоустроенные
(с централизованной канализацией)
	3,30

	2.
	Многоквартирные жилые дома   полностью благоустроенные

 с вывозом  жидких бытовых отходов из выгребных ям.
	4,70

	4.
	Многоквартирные жилые дома, оборудованные,  водопроводом,  с вывозом  жидких бытовых отходов из выгребных ям.
	3,76

	5
	Многоквартирные жилые дома, оборудованные   водопроводом
	3,00

	6.
	 Не благоустроенные жилые дома

	2,23

	7.
	Одноквартирные, двухквартирные жилые дома благоустроенные,  с отоплением или без него, с водой, с приусадебным участком
	3,43

Размер платы  за содержание и  текущий ремонт жилого помещения состоит из:

1. ремонта жилья, включающего в себя текущий ремонт общего имущества жилого дома, общих коммуникаций;

2. содержание общего имущества жилого дома, в том числе:
 - содержание подвала, чердака, подъезда и крыши;

- технического обслуживания общих коммуникаций, технических устройств;

- подготовка к сезонной эксплуатации
В размер платы за содержание и ремонт жилья не включены услуги по уборке лестничных клеток, придомовой территории, освещение мест общего пользования, сбор и вывоз твердых бытовых отходов.